
Lannea coromandelica

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: Ásám, J Čína, Myanmar (Barma), Pákistán, Srí Lanka, Thajsko

Roste v jižní a jihovýchodní Asii od Srí Lanky po jižní Čínu v podobě stromu. Dorůstá výšky 6 - 10 (i
20)m při průměru kmene do 45cm. Povrch je na mladých částech drobně rezavě ochlupený. Větve
jsou v mládí tlusté, pokryté jizvami po odpadlých listů. Listy jsou dlouhé 10 - 25cm, lichozpeřené,
tvořené (3 -) 5 - 7 (i 9)ti páry lístků, vlastní lístky jsou eliptické až vejčité, špičaté, celokrajné, dlouhé
(4 -) 5 - 11,5 (i 14)cm, široké (2,2 -) 2,5 - 4,5 (i 5)cm, báze klínovitá, spodní strana v mládí
ochlupená, žilnatinu tvoří 8 - 11 párů žilek, řapíčky jsou dlouhé do 5mm, ale terminální lístek má
řapík délky až 3cm. Květenství je dlouhé 7 - 25cm, vyrůstá před listy, je seskupené na vrcholcích
větví, listeny jsou 3úhlé až široce vejčité, dlouhé 1 - 1,2mm, vlastní květy žlutozelené, načervenalé,
kališní cípy 3úhlé, dlouhé 1mm, korunní lístky eliptické až podlouhlé, dlouhé 2 - 2,5mm, široké 1 -
1,3mm a terč má v průměru 1mm. Plodem je eliptická až mírně ledvinitá zploštělá červená
peckovice délky 1 - 1,2cm, šířky 7mm a obsahuje ledvinitá semena délky 7mm a šířky 3mm. Při
poranění roní velké množství bílé tekutiny, která tvrdne a gumovatí.

Množí se řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lannea coromandelica
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=843
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=58
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=37
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/

